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W 2017 roku UwB kończy 20 lat, ale je-

go początki sięgają lat 50. XX wieku, 

kiedy w Białymstoku utworzono stu-

dium nauczycielskie. W 1968 roku w je-

go miejsce powołano Filię Uniwersyte-

tu Warszawskiego w Białymstoku. Naukę 

na niej rozpoczęło 515 studentów. Filia 

szybko rozwijała się, rosła liczba studen-

tów i kierunków. Ze względu na rosnące 

potrzeby społeczne 19 czerwca 1997 ro-

ku Sejm ustanowił - trzynasty w Polsce - 

Uniwersytet w Białymstoku. 10 paździer-

nika 1997 roku odbyła się pierwsza inau-

guracja roku akademickiego. 

Trzynastka okazała się szczęśliwa. Dziś 

UwB to największa uczelnia w regionie 

północno-wschodnim, kształcąca na kie-

runkach humanistycznych, społecznych 

i matematyczno-przyrodniczych, z kadrą 

osiągającą znaczące sukcesy naukowe, 

nowoczesną infrastrukturą.  

Obecnie UwB tworzy dziewięć wydzia-

łów, w tym zagraniczny w Wilnie. Uczelnia 

kształci około 13 tysięcy studentów, także 

na studiach doktoranckich i podyplomo-

wych, rozwija współpracę naukową z naj-

większymi ośrodkami na świecie, prowa-

dzi międzynarodowe badania i projekty. 

dwadzieścia lat  

UniwersytetU w BiałymstokU 

uwb.edu.pl

Działa Wydawnictwo Uniwersytetu w Bia-

łymstoku, którego tytuły rokrocznie zdo-

bywają nagrody i wyróżnienia. 

Uniwersytet angażuje się też w przedsię-

wzięcia, których celem jest wspieranie re-

gionu. Prowadzi badania na rzecz rozwoju 

gospodarki i aktywnie współpracuje z lo-

kalnymi przedsiębiorcami. Kursy i szkole-

nia w ramach Uniwersytetu Otwartego 

UwB skierowane są do wszystkich osób 

zainteresowanych podnoszeniem kwali-

fikacji, bez względu na wykształcenie czy 

wiek. Szkoły z regionu mogą skorzystać 

z bezpłatnej oferty zajęć. W Szkole Języka 

i Kultury Polskiej POLLANDO obcokrajow-

cy przyjeżdżający do Białegostoku mogą 

nauczyć się nie tylko języka polskiego, ale 

też wiele dowiedzieć się o kulturze i oby-

czajowości Polaków i Podlasian. 

UwB położony jest w miejscu szczegól-

nym – na styku Zachodu i Wschodu, 

gdzie przenika się wiele kultur i narodów, 

w regionie o wyjątkowych walorach 

przyrodniczych. Stąd misja Uniwersytetu 

- obok kształcenia i prowadzenia badań 

naukowych, także ochrona wspólnego 

dziedzictwa i dbałość o środowisko na-

turalne.
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W październiku 2016 roku zainaugu-

rowaliśmy 20. rok działalności jako sa-

modzielna uczelnia. Przez 20 lat do-

konaliśmy spektakularnego rozwoju 

naukowego. Aż 4 z 9 wydziałów mają 

najwyższą kategorię naukową, mamy  

6 uprawnień habilitacyjnych i 10 dok-

torskich. Imponująco rozwinęła się 

oferta edukacyjna uczelni - na 31 kie-

runkach kształci się ponad 12 tys. stu-

dentów, co daje nam pozycję najwięk-

szej uczelni w województwie. Zrealizo-

waliśmy wiele inwestycji w infrastruktu-

rę dydaktyczną i aparaturę badawczą, 

zbudowaliśmy nowoczesny kampus, 

który dziś jest dla nas powodem do 

dumy – zdjęcia kampusu możecie Pań-

stwo obejrzeć na stronach tego infor-

matora. 

Spoglądając na dwie minione dekady 

mogę z przekonaniem powiedzieć, że 

dobrze wykorzystaliśmy ten czas. Je-

stem za to wdzięczny wszystkim moim 

poprzednikom - rektorom Uniwersyte-

tu w Białymstoku, nauczycielom akade-

mickim, pracownikom i studentom. Ma-

my nowoczesną, świetnie wyposażo-

ną uczelnię, który może śmiało konku-

rować z innymi ośrodkami naukowymi 

w Polsce i Europie. I taki właśnie stawia-

inwestUJemy w PrzyszłośĆ

uwb.edu.pl

my sobie cel: chcemy rozwijać naukę, 

współpracę międzynarodową – także 

na poziomie kształcenia, unowocześnić 

zarządzanie uczelnią. I najważniejsze – 

przyciągać i kształcić na najwyższym 

poziomie zdolnych młodych ludzi.

Nadal też zamierzamy wypełniać mi-

sję Uniwersytetu wynikającą z nasze-

go wyjątkowego położenia na styku 

Wschodu i Zachodu. Chcemy coraz 

intensywniej współpracować z insty-

tucjami naukowymi z Europy. Będzie-

my wykorzystywać wiedzę i doświad-

czenie naszych naukowców do bada-

nia różnorodności kulturowej Podlasia, 

wspierać edukacyjne aspiracje Polaków 

mieszkających za wschodnią granicą – 

m.in. na Litwie, gdzie mamy wydział za-

miejscowy w Wilnie, oraz na Białorusi, 

gdzie współpracujemy z polskimi insty-

tucjami oświatowymi. 

dr hab. Robert Ciborowski, prof. UwB

Rektor Uniwersytetu w Białymstoku



działalnośĆ naUkowa
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Prowadzenie badań naukowych to 

- obok dydaktyki – priorytetowy cel  

Uniwersytetu. UwB ma na tym polu 

wiele osiągnięć. Pracownicy naukowi 

zasiadają w międzynarodowych gre-

miach eksperckich, obejmują stano-

wiska w rządzie i samorządach, pełnią 

rolę doradców w sektorze publicznym 

i prywatnym. 

Uczelnia zatrudnia blisko 800 pracow-

ników naukowo-dydaktycznych, w tym 

prawie 200 profesorów. Posiada 10 

uprawnień do nadawania stopnia dok-

tora. Ma też uprawnienia do habilitacji 

w dyscyplinach: prawa, ekonomii, che-

mii, biologii, historii i fizyki. 

Zespoły badawcze uczestniczą w pro-

jektach o światowym zasięgu. Uni-

wersytet rokrocznie realizuje około 60 

projektów naukowych finansowanych 

z funduszy krajowych i zagranicznych. 

Korzysta też z funduszy strukturalnych.  

Do sukcesów Uniwersytetu należy za-

liczyć udział w 6 i 7. Programie Ramo-

wym Badań, Rozwoju Technicznego 

i Prezentacji UE, Horyzoncie2020, Co-

menius i Aspera oraz w programie DA-

PHNE III. W latach 2011-2016 pracowni-

cy UwB zgłosili 25 patentów, w tym je-

den europejski. 

Uniwersytet duży nacisk kładzie na ko-

mercjalizację nauki. Przy uczelni działa 

Rada Konsultacyjna, w skład której we-

szli przedstawiciele sektora gospodar-

ki. Rada ma pomóc w dostosowaniu 

oferty kształcenia do potrzeb rynku 

pracy. W 2014 roku powołane zostało 

Centrum Eksperckie UwB, którego za-

daniem jest zapewnienie warunków 

do rozpowszechniania i komercjalizo-

wania wiedzy, w tym wyników badań 

naukowych i prac rozwojowych, pro-

wadzonych na  UwB. 

Uniwersytet dysponuje nowoczesną 

infrastrukturą do prowadzenia zaawan-

sowanych badań. Poszczególne jed-

nostki posiadają specjalistyczną, często 

unikalną aparaturę, korzystają z labora-

toriów pomiarowych, pracowni nauko-

wych oraz multimedialnych sal ćwi-

czeniowych. W kampusie funkcjonuje  

Uniwersyteckie Centrum Obliczenio-

we, stanowiące bazę obliczeniową nie 

tylko dla uczelni. 

CENTRUM  EKSPERCKIE  

UNIWERSYTETU W BIAŁYMSTOKU

ul. Mickiewicza 1 | 15-213 Białystok |  

tel. 600 906 676 | tel. 508 937 003 |  

ce@uwb.edu.pl 
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wsPÓłPraca miĘdzynarodowa
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UwB współpracuje z ośrodkami na-

ukowymi z całego świata. Wspólne 

badania naukowe, projekty dydak-

tyczne, wymiana pracowników i stu-

dentów oraz konferencje i sympozja 

prowadzone są na podstawie ponad 

70 umów z zagranicznymi partnera-

mi z Europy, a także m.in. z USA, Chin,  

Japonii. 

Współpracę międzynarodową uczel-

nia realizuje również w oparciu o oko-

ło 200 umów bilateralnych z instytu-

cjami z krajów Unii Europejskiej w ra-

mach programu Erasmus+. Co roku 

około 150 studentów UwB wyjeżdża 

na studia (na jeden lub dwa seme-

stry) i praktyki do krajów partnerskich, 

a około 70 studentów zagranicznych 

przyjeżdża na naszą uczelnię. Ponad-

to UwB prowadzi współpracę z kra-

jami spoza Unii, jak: Serbia, Kosowo,  

Ukraina, Białoruś i Rosja, także w ra-

mach programu Erasmus+. 

W ofercie edukacyjnej UwB są kierunki 

skierowane do studentów obcokrajow-

ców, na których zajęcia prowadzone są 

w języku angielskim i rosyjskim. Jako 

pierwsza uczelnia w kraju UwB urucho-

mił filię zagraniczną w Wilnie na Litwie. 

Powstał tam Wydział Ekonomiczno-

-Informatyczny, na którym kształcą się 

głównie osoby polskiego pochodze-

nia, ale jest on też coraz popularniejszy 

wśród litewskiej młodzieży. 

Istotnym elementem współpracy mię-

dzynarodowej jest organizowanie 

przez Uniwersytet w Białymstoku i inne 

ośrodki naukowe konferencji i sympo-

zjów, a także  uczestnictwo w konsor-

cjach w programach badawczych. Kilka 

z nich odbywa się cyklicznie i groma-

dzi naukowców z całego świata, pro-

mując naszą uczelnię za granicą. 

W 2013 roku UwB zainicjował stwo-

rzenie Sieci Uniwersytetów Pograni-

cza z Polski, Litwy, Białorusi, Ukrainy 

oraz Rosji, w skład której wchodzi 10 

uniwersytetów. Współpraca obejmu-

je m.in. wspólne aplikowanie o mię-

dzynarodowe granty, realizację pro-

jektów naukowych, wymianę usług  

badawczych i wdrożeniowych, wizy-

ty studyjne studentów i pracowni-

ków, organizowanie konferencji i wy-

darzeń kulturalno-sportowych. 

DZIAŁ WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ | ul. M. Skłodowskiej-Curie 14 | 15-097 Białystok | tel. +48 85 745 70 89 | erasmus@uwb.edu.pl





stUdenci UniwersytetU w BiałymstokU
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Na Uniwersytecie w Białymstoku stu-

diuje blisko 13 tysięcy osób, przede 

wszystkim ze wschodniej Polski, ale 

z każdym rokiem zwiększa się grono 

obcokrajowców. 

UwB  docenia studencki  ruch nauko-

wy. Na wydziałach działają koła nauko-

we organizujące konferencje, warsz-

taty i spotkania.  W ramach programu 

Erasmus+ studenci mogą  wyjechać na 

studia zagraniczne do wybranej uczel-

ni w UE, a w ramach programu MOST 

do innej szkoły wyższej w Polsce.  

Adapciak, Juwenalia, Wampiriada, 

CampDays - to tylko niektóre z orga-

nizowanych na UwB cyklicznych im-

prez. Studenci angażują się też w prace 

organizacji i stowarzyszeń, takich jak: 

NZS, ELSA, AISEC, oraz tworzą Parla-

ment Studentów UwB. 

Pasjonaci sportu trenują w klubach 

działających przy Studium Wychowa-

nia Fizycznego i Sportu. Uzdolnieni mu-

zycznie rozwijają talent w Chórze Aka-

demickim. Studenci działający w Funda-

cji Uniwersytetu w Białymstoku mają na 

swoim koncie wiele znakomitych reali-

zacji dotyczących specyfiki i wielokul-

turowości regionu. Projekty artystycz-

ne mogą prowadzić w Uniwersyteckim 

Centrum Kultury, ulokowanym w kam-

pusie, gdzie mają do dyspozycji kame-

ralną salę teatralną, sale warsztatowe, 

pokoje  dla organizacji. Studenci tworzą 

także PATI – Podlaską  Akademicką Tele-

wizję  Internetową.  Biuro Karier i Zawo-

dowej Promocji  Studentów i Absolwen-

tów organizuje cykliczne szkolenia dla 

studentów, pośredniczy w znalezieniu 

praktyk oraz pracy. 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM 

REKRUTACJI

ul. M. Skłodowskiej-Curie 14 |  

19-097 Białystok | tel. +48 85 745 70 80 |  

rekrutacja@uwb.edu.pl 

BIURO KARIER I ZAWODOWEJ 

PROMOCJI STUDENTÓW 

I ABSOLWENTÓW 

ul.  M. Skłodowskiej- Curie 14  |  

15-097 Białystok | tel. +48 85 745 70 79 |  

ac-bk@uwb.edu.pl | bk.uwb.edu.pl

PARLAMENT STUDENCKI UwB | ul. M. Skłodowskiej-Curie 14 | 19-097 Białystok | ps@uwb.edu.pl





wydział BioloGiczno-cHemiczny

Dziekan
prof. dr hab. Beata Godlewska-Żyłkiewicz

biol-chem.uwb.edu.pl

Wydział Biologiczno-Chemiczny w Bia-

łymstoku posiada kategorię naukową A. 

Tworzą go: Instytut Biologii oraz Insty-

tut Chemii. Nowoczesne, wyposażone 

w najnowszy sprzęt laboratoria, miesz-

czące się w kampusie uniwersyteckim, 

umożliwiają dynamiczny rozwój badań 

naukowych, których tematyka dotyczy 

m.in. ekologii, ochrony środowiska, mi-

krobiologii środowiska, chemicznego 

i biologicznego bezpieczeństwa żyw-

ności, chemii materiałowej i monitorin-

gu środowiska. Ważnym elementem 

pracy naukowej wydziału jest specyfi-

ka krajobrazowa i hydrogeologiczna re-

gionu podlaskiego oraz rozwijający się 

w województwie przemysł (mleczarski, 

drzewny etc.). Plany studiów uwzględnia-

ją potrzeby przedsiębiorców oraz współ-

pracujących instytucji, np. Centralnego  

Laboratorium Kryminalistycznego Policji  

w Warszawie. 

Wydział posiada uprawnienia do nada-

wania stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk chemicznych w dys-

cyplinie chemii, w dziedzinie nauk bio-

logicznych w dyscyplinie biologii; oraz 

stopnia doktora nauk w dziedzinie  

nauk chemicznych w dyscyplinie che-

mii i w dziedzinie nauk biologicznych  

w dyscyplinie biologii. 

biologia
(studia I, II i III stopnia)

 
chemia
(studia I, II i III stopnia)

 

chemia kryminalistyczna  
i sądowa
(studia II stopnia)

 

Na Wydziale Biologiczno-Chemicznym  działają:

•   Centrum  Syntezy i Analizy BioNanoTechno, z laboratorium biochemii membran, 

laboratorium alternatywnych źródeł energii i laboratorium analiz środowiskowych 

i żywności; 

•   Wydziałowe Centrum Badań Chemicznych i Biologicznych Zagrożeń Środowisko-

wych, które dokonuje niestandardowych analiz żywności, monitoruje wody po-

wierzchniowe pod kątem pozostałości leków i środków czystości,  przeprowadza 

badanie obecności metali, analizuje pestycydy w środowisku, przeprowadza też 

analizę tkanek zwierzęcych; 

•   stacja terenowa w miejscowości Gugny na terenie Biebrzańskiego Parku Narodowego.

ul. K. Ciołkowskiego 1K | 15-245 Białystok | tel. +48 85 745 71 40, +48 85 745 71 43 | fax +48 85 738 82 87 | wbch-dz@uwb.edu.pl

ekobiznes
(studia I stopnia, wspólnie  

z Wydziałem Ekonomii i Zarządzania)

 

oChroNa środoWiska
(studia I  i II stopnia)





Wydział Ekonomii i Zarządzania to 

prężny ośrodek nauk ekonomicz-

nych w północno-wschodniej Pol-

sce, kształcący kadry spełniające wy-

magania współczesnego rynku pracy.  

W 2010 roku uzyskał certyfikat jakości 

ISO 9001:2009, potwierdzający wysokie 

standardy kształcenia oraz zarządzania 

badaniami naukowymi i działalnością 

ekspercko-badawczą. 

Wydział realizuje szereg projektów, 

współfinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej, na rzecz rozwoju lokalne-

go i regionalnego środowiska. Współ-

pracuje aktywnie z przedsiębiorca-

mi. Każdy kierunek ma radę eksperc-

ką, powołaną przez dziekana, złożo-

ną z przedstawicieli różnych sektorów 

i branż. Rady wspólnie z pracownikami 

naukowymi wydziału opracowują pro-

gramy kształcenia, co ułatwić ma ab-

solwentom podjęcie pracy w wybra-

nym zawodzie. 

Wydział posiada uprawnienia do nada-

wania stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk ekonomicznych  

w dyscyplinie ekonomia, oraz do nada-

wania stopnia doktora w dziedzinie na-

uk ekonomicznych w dyscyplinie eko-

nomia. 

ekoNomia 
(studia I, II i III stopnia)

ekoNomiCzNo-praWNy 
(studia I i II stopnia)

logistyka 
(studia I stopnia)

międzyNarodoWe stosuNki  
gospodarCze 
(studia I i II stopnia) 

zarządzaNie 
(studia I i II stopnia) 

wydział ekonomii i zarzĄdzania

Dziekan 
dr hab. Marzanna Poniatowicz, prof. UwB

weiz.uwb.edu.pl

Na Wydziale ekonomii i zarządzania funkcjonują:

•   Inkubator Białystok, działający w ramach Akademickich Inkubatorów Przedsiębior-

czości, pomagający młodym ludziom w założeniu własnej firmy; 

•   Ekonomiczny Uniwersytet  Dziecięcy i Akademia Młodego Ekonomisty – prowa-

dzące bezpłatne weekendowe zajęcia dla najmłodszych pasjonatów ekonomii; 

•   redakcja czasopisma Optimum. Studia Ekonomiczne – ogólnopolskiego, dwujęzycz-

nego pisma, w którym publikują ekonomiści z całego świata; 

ul. Warszawska 63 | 15-062 Białystok | tel. +48 85 745 77 11 | fax +48 85 741 46 85 | weiz@uwb.edu.pl



Uniwersyteckie  

centrUm Przyrodnicze 

im. ProFesora   

andrzeJa myrcHy

centrum.uwb.edu.pl

Kierownik
mgr Wiesław Mikucki

Uniwersyteckie Centrum Przyrodnicze 

im. Profesora Andrzeja Myrchy działa 

od 1999 roku. Jego patron, prof. Myr-

cha gromadzenie zbiorów rozpoczął 

w 1978 roku. Z wyprawy na Polską 

Stację Antarktyczną im. Henryka Arc-

towskiego przywiózł do ówczesnego 

Zakładu Biologii w Filii Uniwersytetu 

Warszawskiego w Białymstoku pierw-

sze eksponaty -  bezkręgowce morskie 

i ptaki antarktyczne. Dzisiaj Centrum 

szczyci się unikatową w światowej ska-

li kolekcją kości eoceńskich pingwinów 

z wyspy seymour.  W czerwcu 2015 ro-

ku Centrum przeniosło  się do nowego, 

przestronnego budynku w kampusie 

przy ul. Ciołkowskiego. W dziewięciu 

salach wystawowych na powierzch-

ni 750 m2  pokazane są kolekcje m.in.:  

środowiska przyrodnicze Polski północ-

no-wschodniej;  rośliny chronione i cha-

rakterystyczne Podlasia; minerały i skały;  

ul. K. Ciołkowskiego 1J | 15-245 Białystok | tel. +48 85 745 73 22 | centrum.przyr@uwb.edu.pl

Filogeneza tkankowców; ewolucja na-

czyniowych roślin lądowych;  rafy kora-

lowe - morskie ogrody. 

Centrum chętnie odwiedzają ucznio-

wie podlaskich szkół, a także mieszkań-

cy Białegostoku i regionu. Wstęp jest 

wolny, czynne poniedziałek-sobota.  



BiBlioteka  

Uniwersytecka  

im. J. Giedroycia

System biblioteczno-informacyjny UwB 

tworzy Biblioteka Uniwersytecka im. Je-

rzego Giedroycia w Białymstoku oraz 

dziesięć bibliotek wydziałowych i insty-

tutowych, które posiadają w zbiorach ok. 

965 tys. woluminów. 

Biblioteka Uniwersytecka gromadzi  

piśmiennictwo polskie i zagraniczne. 

Szczególną wagę przywiązuje do wy-

dawnictw mniejszości narodowych oraz 

literatury dotyczącej wielokulturowości 

Podlasia. Od 2006 r. koordynuje projekt 

Podlaska Biblioteka cyfrowa. W 2014 roku 

powstało Repozytorium Uniwersytetu 

w Białymstoku, a w 2009 roku, we współ-

pracy z Wydziałem Prawa, uruchomione 

zostało Centrum Dokumentacji Europej-

skiej. Częścią biblioteki jest też ekspozy-

cja Gabinetu Prezydenta Ryszarda Ka-

czorowskiego, Ostatniego Prezydenta 

RP na Uchodźstwie.

Obecnie BU funkcjonuje przy ul. Akade-

mickiej 2 oraz w kampusie uniwersytec-

kim przy ul. K. Ciołkowskiego 1. 

bg.uwb.edu.pl

Dyrektor
mgr Halina Brzezińska-Stec

ul. Akademicka 2 | 15-267 Białystok | tel. +48 85 745 76 87 | bg@uwb.edu.pl



wydział FiloloGiczny

Dziekan
prof. dr hab. Jarosław Ławski

filologia.uwb.edu.pl

Dynamiczny rozwój kadry i działania na 

polu naukowym – cytowane publikacje, 

cykliczne konferencje – zapewniają wy-

działowi wysoką pozycję w środowisku 

polskiej humanistyki.  Wydział znany jest 

m.in. z działalności wydawniczej, zwłasz-

cza z serii Czarny Romantyzm. Wydaje 

cenione periodyki: Studia Wschodniosło-

wiańskie,  Białostockie Archiwum Językowe, 

Białostockie Studia Literaturoznawcze, Lin-

guodidactica, Idea. Studia. Studia nad struk-

turą i rozwojem pojęć filozoficznych, Białoru-

tenistka Białostocka, Crossroads. A Journal of 

English Studies, Próby.

Pracownicy angażują się w działania kultu-

ralne i edukacyjne, np.: zasiadają w kapitu-

le Nagrody Literackiej im. W. Kazaneckie-

go, przyznawanej przez prezydenta Białe-

gostoku. Od wielu lat poloniści organizują 

Podlaskie Akademickie Mistrzostwa  w Or-

tografii,  sesje naukowe w Wilnie, Kijowie, 

Odessie, współpracują z Książnicą Podla-

ską, Radiem Białystok i białostockim Od-

działem TVP. Regularnie prowadzą otwar-

te warsztaty dziennikarskie, copywritingu, 

literackie, językowe. Od ponad 20 lat wraz 

ze Stowarzyszeniem Polska Macierz Szkol-

na oraz Wspólnota Polska propagują język 

i literaturę polską na Białorusi, a od nie-

dawna także na Łotwie. Rusycyści organi-

zują Konkurs Piosenki Rosyjskiej, romaniści 

– Wiosnę Francuską – cykl imprez promu-

jących kulturę krajów frankofońskich, a we 

współpracy z anglistami – naukowe sesje 

interkulturowe.

Wydział tworzą: Instytut Filologii Polskiej, 

Instytut Neofilologii i Instytut Filologii 

Wschodniosłowiańskiej, Katedra Bioetyki 

i Antropologii Filozoficznej, Zakład Wie-

dzy o Kulturze oraz Katedra Kultury Biało-

ruskiej.

Wydział posiada uprawnienia do 

nadawania stopnia doktora nauk hu-

manistycznych w dyscyplinach: języ-

koznawstwo oraz literaturoznawstwo. 

filologia 
(studia I, II i III stopnia)

filologia Polska 
(studia I, II i III stopnia)

kulturoznawstwo 
(studia I i II stopnia,

wspólnie z Wydziałem Pedagogiki  

i Psychologii UwB)

Na Wydziale Filologicznym działają:

•  Ośrodek Badań Filologicznych nad Cenzurą PRL;

•  Szkoła Języka i Kultury Polskiej POLLANDO;

•  internetowa poradnia językowa; 

Plac Uniwersytecki 1 | 15-420 Białystok | tel. +48 85 745 74 46 | fax +48 85 745 74 78 | filolog@uwb.edu.pl

•  studenckie biuro tłumaczeń; 

•  Teatr Studencki.





Światowej rangi osiągnięcia naukowe 

pracowników oraz laboratoria wyposażo-

ne w sprzęt najwyższej klasy sprawiły, że 

wydział uzyskał wysoką kategorię nauko-

wą A. Prowadzone są tu m. in. badania 

mikroskopowych właściwości ciał stałych, 

zjawisk ultraszybkiej dynamiki układów 

magnetycznych, promieniowania grawi-

tacyjnego, a także badania w zakresie fi-

zyki matematycznej, kwantowej teorii po-

la i astrofizyki. Pracownicy wydziału od lat 

współpracują z renomowanymi ośrodka-

mi naukowymi w kraju i na świecie, mieli 

swój udział m. in. w jednym z najważniej-

szych fizycznych odkryć ostatnich lat – 

odkryciu fal grawitacyjnych.

Wydział dużą wagę przykłada do współ-

pracy z lokalnymi przedsiębiorcami. Uru-

chamia specjalności, których programy 

są tworzone przy udziale fachowców 

praktyków: program fizyki gier kompute-

rowych i robotów opiniowany jest przez 

Radę Specjalności złożoną z przedstawi-

cieli przedsiębiorstw branży IT, program 

fizyki medycznej stworzony został wspól-

nie z Białostockim Centrum Onkologii, 

zaś inżynierii nowoczesnych materiałów 

we współpracy z białostockimi przedsię-

biorstwami sektora wysokiej technologii  

Plum i Promotech. W najbliższych pla-

nach jest budowa nowoczesnego Obser-

watorium Astronomicznego w nowym 

kampusie uniwersyteckim.

Wydział posiada uprawnienia do nada-

wania stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk fizycznych w dyscy-

plinie fizyka, oraz stopnia doktora  

w dziedzinie nauk fizycznych w dyscy-

plinie fizyka.

fizyka 
(studia I, II i III stopnia)

wydział Fizyki

Dziekan 
prof. dr hab. Piotr Jaranowski

physics.uwb.edu.pl

Na Wydziale Fizyki działają:

•   Wydziałowy Klaster Obliczeniowy - prowadzi m. in. teoretyczne badania zimnych 

gazów atomowych, w ramach których przeprowadza się symulacje eksperymen-

tów, które mogą być realizowane w laboratoriach;

•   Regionalne Laboratorium Komputerowe do Nauczania Przedmiotów Przyrodni-

czych wykorzystujące komputer do demonstracji zjawisk, których nie można poka-

zać w tradycyjny sposób.

ul. K. Ciołkowskiego 1L | 15-245 Białystok | tel. +48 85 745 72 22, +48 85 745 72 39 | fax +48 85 745 72 23 | fizyka@uwb.edu.pl



Plac Uniwersytecki 1 | 15-420 Białystok | tel. +48 85 745 74 38 | fax +48 85 745 75 29 | dean@uwb.edu.pl

wydział Historyczno-socJoloGiczny

Dziekan
dr hab. Joanna Sadowska, prof. UwB

Specjalnością wydziału są interdyscy-

plinarne badania nad wschodnim po-

graniczem  kraju w ujęciu współcze-

snym i historycznym, jego dziedzic-

twem cywilizacyjnym i kulturowym. 

Szczególnie cenione są prace histo-

ryków UwB dotyczące nowożytnego 

społeczeństwa i gospodarki oraz pro-

blematyki narodowościowej. W środo-

wisku naukowym mówi się też o „bia-

łostockiej szkole socjologicznej”, sku-

pionej m.in. na zjawiskach wielokul-

turowości, pograniczności, dialogu 

międzykulturowego. Wydział uczestni-

czy we Wschodnioeuropejskiej Inicja-

tywie Filozoficznej (Białystok, Grodno 

i Wilno), w konsorcjum Inicjatywa Filo-

zoficzna oraz Intas Loclab – Dynamics 

and Impacts of Local Labour Markets 

on Communities in Eastern Europe.  

W skład Wydziału Historyczno-Socjo-

logicznego wchodzą: Instytut Historii 

i Nauk Politycznych, Instytut Socjologii 

i Kognitywistyki oraz samodzielna Ka-

tedra Filozofii i Etyki. Jednostka posia-

da kategorię naukową A.

Wydział ma uprawnienia do nadawa-

nia stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk humanistycznych 

w dyscyplinie historia, oraz doktora  

w dziedzinie nauk humanistycznych 

w dyscyplinie socjologia. Instytut  

Historii i Nauk Politycznych posiada 

uprawnienia do nadawania stopnia 

doktora w dyscyplinie nauk humani-

stycznych w dyscyplinie historia.

historia 
(studia I, II i III stopnia) 

socjologia 
(studia I, II i III stopnia)

stosunki międzynarodowe 
(studia I i II stopnia) 

filozofia i etyka 
(studia I stopnia)

kognitywistyka  
i komunikacja 
(studia I stopnia)

studia wschodnie 
(studia I stopnia) 

filozofia 
(studia II stopnia) 

hist-soc.uwb.edu.pl

pracownicy Wydziału historyczno-socjologicznego działają w:

•   redakcjach cenionych periodyków naukowych: Studia Podlaskie, Białostockie Teki  

Historyczne, Pogranicze. Studia społeczne;

•   Fundacji Laboratorium Badań i Działań Społecznych SocLab– organizacji pozarzą-

dowej działającej na rzecz umacniania społeczeństwa obywatelskiego i prowadzą-

cej  ważne dla regionu diagnozy społeczne i kulturalne; 

•   Fundacji Uniwersytetu w Białymstoku, znanej m. in. z opracowania białostockiego 

Szlaku Dziedzictwa Żydowskiego i Szlaku Śladami Architektury PRL.  





Wydział Matematyki i Informatyki 

kształci studentów na trzech kierun-

kach studiów: informatyka, informa-

tyka i ekonometria oraz matematyka. 

W roku 2014 wydział przeniósł się do 

nowego kampusu, gdzie ma znakomi-

te warunki do prowadzenia badań i dy-

daktyki. W skład jednostki wchodzą: In-

stytut Matematyki, Instytut Informaty-

ki i Zakład Nowoczesnych Technologii 

w Kształceniu. 

Od 1981 roku wydział organizuje cy-

kliczną konferencję Workshop on Geo-

metric Methods in Physics, mającą sta-

tus ważnego wydarzenia naukowego 

w dziedzinie fizyki matematycznej.

W ostatnich latach pracownicy kła-

dą duży nacisk na rozwój współpracy 

z pracodawcami, co ma ułatwić absol-

wentom start na rynku pracy. Realizu-

ją też przedsięwzięcia popularyzują-

ce naukę, m. in. organizują regionalny 

konkurs informatyczny dla uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych, prowadzą 

letnie szkoły i otwarte warsztaty. 

Publikacje pracowników wydziału uka-

zują się w ważnych międzynarodo-

wych czasopismach naukowych i są 

wysoko oceniane. W budynku wydzia-

łu ma też siedzibę Uniwersyteckie Cen-

trum Obliczeniowe, pełniące rolę ba-

zy obliczeniowej całej uczelni, ośrod-

ka badań naukowych, rozwojowych 

i wdrożeniowych.

informatyka 
(studia I i II stopnia)

matematyka 
(studia I i II stopnia) 

informatyka i ekonometria 
(studia I stopnia) 

wydział matematyki i inFormatyki 

Dziekan 
dr hab. Krzysztof P. Belina-Prażmowski-Kryński, prof. UwB

matinf.uwb.edu.pl

Na Wydziale matematyki i informatyki działają:

•   team informatyków rozwijający system MIZAR, mający rangę największego na  

świecie repozytorium komputerowo zweryfikowanej wiedzy matematycznej; 

•   Rada Pracodawców, złożona z przedstawicieli firm informatycznych, banków i szkół 

z Białegostoku; 

•   Centrum Kreatywnego Uczenia się Matematyki, gdzie uczniowie i nauczyciele mo-

gą samodzielnie odkrywać wiedzę matematyczną,  przyjmując rolę badacza rze-

czywistości.

ul. K. Ciołkowskiego 1M | 15-245 Białystok | tel. +48 85 738 82 84 | mat-inf@uwb.edu.pl



wydział PedaGoGiki i PsycHoloGii

Dziekan
dr hab. Mirosław Sobecki, prof. UwB

To jeden z najpopularniejszych wy-

działów UwB. Każdego roku kształci 

około 2100 studentów. Zainteresowa-

nie kandydatów świadczy o wysokim 

poziomie kształcenia. Nie bez znacze-

nia jest także nowoczesna infrastruk-

tura dydaktyczna wydziału. W 2012 

roku oddana została do użytku aula 

dydaktyczno-widowiskowa, która rok 

później znalazła się w finałowej czo-

łówce plebiscytu Bryła Roku. 

Podejmowane przez pracowników 

wydziału badania naukowe dotyczą 

aktualnych zjawisk i problemów spo-

łecznych, a niektóre z nich mają pio-

nierski charakter, np. rozpoznanie zja-

wiska stosowania przemocy wobec 

starszych kobiet; rodzina transnaro-

dowa; kompetencje do komunikacji 

międzykulturowej; dziedzictwo naro-

dowe. 

Nauczyciele akademiccy utrzymują 

kontakty naukowe z  wieloma uczel-

niami krajowymi i zagranicznymi. Re-

alizują  projekty badawcze finanso-

wane ze środków Ministerstwa Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego, Narodowe-

go Centrum Nauki oraz z funduszy 

europejskich. 

Wydział ma uprawnienia do nadawa-

nia stopnia doktora w dziedzinie  

nauk społecznych w dyscyplinie pe-

dagogika.

Pedagogika 
(studia i i ii stopnia)

Praca socjalna 
(studia i i ii stopnia)

kulturoznawstwo 
(studia i i ii stopnia) 

kierunek realizowany  

we współpracy  

z wydziałem Filologicznym

Na Wydziale pedagogiki i psychologii działają:

•   Akademia Licealisty (AL), która wspiera rozwój tzw. kompetencji miękkich 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych, poprzez organizację bezpłatnych szkoleń 

i warsztatów.

pedagogika.uwb.edu.pl

ul. Świerkowa 20 | 15-328  Białystok | tel. +48 85 745 73 90 | fax +48 85 745 73 95 | pip.sekretariat@uwb.edu.pl



Wydział Prawa UwB od lat należy do 

najlepszych w kraju. Co roku plasuje się 

w czołówce ogólnopolskich rankingów.  

W 2012 r. roku Minister Nauki i Szkolnic-

twa Wyższego przyznał wydziałowi cer-

tyfikat za prowadzenie najlepszego kie-

runku studiów w Polsce. Rok później Ko-

mitet Ewaluacji Jednostek Naukowych 

potwierdził wysoką jakość kształcenia 

przyznając ocenę parametryczną A, któ-

ra dała wydziałowi I miejsce wśród wy-

działów prawa w Polsce. 

To także jeden z największych wydzia-

łów UwB, mający swoją renomę rów-

nież wśród młodzieży. Podczas rekru-

tacji kierunki: prawo i kryminologia na-

leżą do najpopularniejszych na UwB. 

Wielu wykładowców to osobistości  po-

wszechnie znane w środowisku praw-

niczym i politycznym, pełniące ważne 

funkcje w jednostkach rządowych, sa-

morządach, w instytucjach organów 

ścigania i wymiaru sprawiedliwości.  

Wydział ma uprawnienia do nadawa-

nia stopnia doktora habilitowanego  

w dziedzinie nauk prawnych w dyscy-

plinie prawo, oraz doktora w dyscypli-

nie nauk prawnych w dyscyplinie pra-

wo.

administracja 
(studia i i ii stopnia)

bezPieczeństwo narodowe 
(studia i i ii stopnia)

kryminologia 
(studia i i ii stopnia)

Prawo 
(jednolite magisterskie, iii stopnia)

wydział Prawa 

Dziekan 
prof. dr hab. Emil Pływaczewski

prawo.uwb.edu.pl

Na Wydziale prawa działają:

•   Studencka Poradnia Prawna - udzielająca, pod okiem wykładowców, bezpłat-

nych porad prawnych niezamożnym  mieszkańcom Białegostoku;

•   Wydawnictwo Stowarzyszenia Absolwentów Wydziału Prawa Temida 2, należą-

ce do najlepszych oficyn prawniczych w kraju. 

ul. A. Mickiewicza 1 | 15-213 Białystok | tel. +48 85 732 70 62 | fax  +48 85 740 60 89 | wp-sekr@uwb.edu.pl



wydział ekonomiczno- 

-inFormatyczny w wilnie

Dziekan
dr hab. Mieczysława Zdanowicz, prof. UwB

Uniwersytet w Białymstoku jest jedyną 

polską uczelnią, która otworzyła wydział 

na Litwie – w Wilnie. Od 2007 roku kształ-

ci w języku polskim, przede wszystkim 

osoby polskiego pochodzenia. 

Wydział UwB w Wilnie to liczący się ośro-

dek naukowy w regionie, wypromował 

już ponad 500 absolwentów. Coraz chęt-

niej studia na nim wybierają też Litwini. 

Z informacji Litewskiej Giełdy Pracy oraz 

Ministerstwa Oświaty i Nauki Republiki Li-

tewskiej wynika, że w 2015 r. aż 99 proc. 

absolwentów wydziału zostało zatrudnio-

nych zaraz po uzyskaniu dyplomu. Od kil-

ku lat studenci mają też takie same prawa, 

jak studenci uczelni litewskich (legityma-

cję, uprawniającą do zniżek na przejazdy 

i opiekę zdrowotną, stypendia). 

Studenci działają w trzech kołach nauko-

wych - ekonomii im. Friedricha von Hay-

eka, informatyki im. Johana von Neuman-

na i europeistyki im. Roberta Schumana; 

w sekcjach sportowych, zespołach mu-

zycznych i tanecznych, mają własny ka-

baret, organizują Juwenalia. Swoją opieką 

otoczyli też polski cmentarz na Rossie. 

ekonomia
(studia I i II stopnia)

euroPeistyka
(studia I stopnia)

informatyka 
(studia I stopnia)

uwb.lt

ul. Kalvariju  g.135 | LT-08221 Vilnius | Lietuva | tel./fax +3705 276 67 39 | info@uwb.lt



katedra teoloGii 

katolickieJ

katedra teoloGii 

PrawosławneJ

Kierownik ks. dr hab. Andrzej Proniewski

Kierownik ks. dr hab. Marek Ławreszuk

To jednostka naukowo-dydaktyczna, dzia-

łająca na podstawie umowy między Uni-

wersytetem w Białymstoku a Rzymskoka-

tolicką Archidiecezją Białostocką. Jej ce-

lem jest prowadzenie badań i studiów  

filozoficzno-teologicznych dotyczących 

m.in.: teologii dogmatycznej, moralnej, bi-

blijnej, małżeństwa i rodziny, pedagogiki, 

etyki, historii Kościoła. Wydaje czasopismo 

naukowe Rocznik Teologii Katolickiej.

Jej celem jest popularyzowanie wiedzy 

z teologii, historii i duchowości prawosła-

wia. Organizuje międzynarodowe konfe-

rencje naukowe, wykłady otwarte i sym-

pozja, a od 10 lat ogólnopolską Olimpiadę 

Prawosławnej Wiedzy Religijnej. Katedra 

wydaje również pismo Elpis. W 2001 roku 

nadano tytuł doctora honoris causa UwB 

Jego Eminencji Metropolicie prof. dr hab. 

Sawie. 

ktk.uwb.edu.pl

prawoslawie.uwb.edu.pl

Katedra Teologii Katolickiej | ul. Warszawska 50 | 15-077 Białystok |  
tel. +48 85 745 70 90 | ktk@uwb.edu.pl

Katedra Teologii Prawosławnej | ul. L. Zamenhofa 15 |
15-435 Białystok | tel. +48 85 745 77 80 | ktp@uwb.edu.pl





stUdiUm

PraktyczneJ  

naUki JĘzykÓw  

oBcycH

centrUm 

edUkacJi 

UstawiczneJ

stUdiUm 

wycHowania 

FizyczneGo 

i sPortU

spnjo.uwb.edu.plcen.uwb.edu.pl azs.uwb.edu.pl

Kierownik
dr Anna Maria Harbig

Pełnomocnik Rektora ds. CEU
dr hab. Elżbieta Jaszczyszyn,  

prof. UwB

Kierownik
mgr Wojciech Błachno

SPNJO prowadzi zajęcia z języka an-

gielskiego, francuskiego, niemieckiego, 

rosyjskiego i łaciny na różnych pozio-

mach, dla wszystkich studentów UwB, 

z uwzględnieniem języka specjalistycz-

nego, związanego z danym kierunkiem 

studiów. Przeprowadza też kursy i egza-

miny przygotowujące do uzyskania cer-

tyfikatów Telc.  W ramach dodatkowych, 

płatnych zajęć, prowadzi naukę języków 

obcych dla wszystkich chętnych (także 

osób spoza uczelni). Pracownicy SPNJO 

brali udział w opracowaniu polskiej wer-

sji Europejskiego Portfolio Językowego 

oraz w projektach językowych programu 

Leonardo da Vinci oraz Lifelong Learning 

(http://seagull-tandem.eu) UE. Współ-

pracują w zakresie kształcenia językowe-

go z firmą CERI, polską lokalizacją Com-

merzbanku. SPNJO UwB jest członkiem 

SERMO-Stowarzyszenia Akademickich 

Ośrodków Języków Obcych w Polsce.

CEU to jednostka międzywydziałowa 

UwB.  Prowadzi zajęcia przygotowujące 

studentów i absolwentów Uniwersytetu 

w Białymstoku do wykonywania zawo-

du nauczyciela. Od niedawna specjaliza-

cje nauczycielskie mogą tu uzyskać tak-

że osoby z innych uczelni wyższych. 

CEU prowadzi również kursy udosko-

nalające czynnych nauczycieli oraz na-

uczycieli akademickich. Współpracuje 

z krajowymi ośrodkami kształcenia usta-

wicznego, organami samorządowymi, 

Kuratorium Oświaty oraz innymi  instytu-

cjami zainteresowanymi problematyką 

edukacyjną. Organizuje konferencje i se-

minaria, prowadzi studia podyplomowe. 

SWFiS prowadzi obowiązkowe zajęcia 

z wychowania fizycznego dla wszystkich 

studentów, na wszystkich wydziałach.  

Do  swojej dyspozycji ma nowoczesny 

kompleks sportowy o powierzchni po-

nad 2,5 tys. m2, w skład którego wchodzi 

m.in. duża i mała hala sportowa oraz si-

łownia.  

Wraz z Klubem Uczelnianym AZS orga-

nizuje też dodatkowe zajęcia sportowe  

dla chętnych studentów w sekcjach: piłki 

koszykowej, piłki siatkowej, piłki nożnej,  

judo, pływania, tenisa stołowego, lekkiej 

atletyki, trójboju siłowego, kulturystyki, 

ergometru oraz aerobiku, a także letnie 

i zimowe obozy sportowe.

ul. Świerkowa 20 | 15-328  Białystok |  
tel. +48 85 745 74 10 | ceu@uwb.edu.pl

ul. Świerkowa 20A | 15-328 Białystok |  
tel. +48 85 745 76 85 | swfis@uwb.edu.pl 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 14 | 15-097 Białystok | 
tel. +48 85 745 70 81/82 | spnjo@uwb.edu.pl



UNIWERSYTET W BIAŁYMSTOKU

ul. M. Skłodowskiej-Curie 14 | 15-097 Białystok | 
tel. +48 85 745 70 00 | uniwersytet@uwb.edu.pl 
www.uwb.edu.pl |  www.facebook.com/uniwersytetwbialymstoku


